МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                      «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.РАЗДЗОГ»                     ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ
363015, Республика Северная Осетия - Алания, Правобережный район, с. Раздзог, ул. Ленина, 10,
                               тел.: +7 (86737) 5 33-16    5-34-24   e-mail: emmaus13@mail.ru
№ 61  от  « 27» июля  2017г.
Начальнику Управления по вопросам образования, физической культуры и спорта администрации местного самоуправления Правобережного  района                            Л.А.Афанасьевой
Уважаемая Людмила Анатольевна!
Администрация МКОУ СОШ с.Раздзог доводит до Вашего сведения, что 26.07.17г. главным инспектором по Правобережному району РСО – Алания по пожарному надзору старшим лейтенантом внутренней службы Битаровым Р.В проведена плановая проверка документов, зданий и сооружений МКОУ СОШ с.Раздзог и выявлены следующие нарушения:
1. АПС неисправен;
2. Размеры люка, ведущего на чердачное помещение, не соответствуют нормам;
3. Двери, отделяющие поэтажные коридоры, дооборудовать самозакрывающимися приспособлениями;
4. Смонтировать ограждение на кровле здания;
5. В котельной смонтировать противопожарное водоснабжение;
6. В котельной смонтировать светозвуковую сигнализацию;
7. Демонтировать установленную батарею в лестничной клетке по пути эвакуацию;
8. Ширину эвакуационных выходов из здания выполнить согласно нормам.
Для устранения выявленных нарушений, способствующих реализации угроз пожарной безопасности необходимы значительные финансовые средства, которыми школа не располагает.
Просим Вас оказать содействие в решении данных проблем.

И.о директора                                                    Абаева Л.А.